
 

2023年 4月 10日 16:00 

報道関係者各位 

サムライストア株式会社 

代表取締役 桐田敏彦 

 

LAエンゼルスへの兜の提供に関する報道発表 

拝啓 時下ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 

この度、弊社 サムライストア株式会社 (本社 横浜市)がMLB ロサンゼルス・エンジェル

スのホームラン・セレブレーション用のアイテムとして無償提供させて頂きました兜につ

きまして、球団の関係者様と協議させていただき、本日新たに一部の情報の発信が解禁と

なりました。また、一部事実誤認の報道が配信されておりますため、以下の内容を改めて

報道発表させて頂きます。あわせまして 4/11(火)に東京・汐留に臨時のメディア対応ルー

ムを設置し個別に対応させて頂きますことをご報告いたします。 

 

1.  

Los Angeles Angels への兜の提供は弊社 サムライストア株式会社が行ったものであり、 

商品の製造元である丸武産業 株式会社が直接取引したものではありません。 

 

2.  

弊社サムライストア株式会社は創業 22年の国内外(主に海外)の法人および個人向けに甲

冑・刀剣等の企画・製作・販売をおこなう会社であり、丸武産業の代理店ではありませ

ん。『丸武産業が代理店を通じてエンゼルスに販売した』という一部報道がありますが誤っ

た表現です。また、今回のエンゼルス球団と弊社サムライストア株式会社の取引におきま

しては、他に関わっている仲介会社などは一切存在しません。 

 

3. 

ホーム開幕戦でトラウト選手が兜を着用した映像から推測される商品の品名や価格(33 万円)が

SNS 上で拡散されてしまい一部メディアでも既に伝えられておりますが、弊社から『当該の商品

を球団へ 33 万円で販売した』という事実は正確ではございません。弊社から球団へは完全無償で

兜を提供しており、今後も新たな兜の提供やパーツ交換、メンテナンス等も含めて、シーズン終了

まで全ての商品・サービスをロサンゼルス・エンジェルスへ無償で提供させていただく予定です。 

 

参考画像： 

今回弊社がご提供した兜の類似品の参考資料として以下のページ内のコンテンツはご使用いただけます。 

https://samurai-store.jp/products/h006 

https://samurai-store.jp/products/h006


 

今まで非公表であった、兜の発案から納品までの日本での当社と球団とのやりとり等につ

きまして、本日球団側より一部の情報が解禁となりましたのでメディア各社様に以下の日

時・場所にて個別にインタビュー対応させて頂きます。 

 

 

臨時メディア対応ルーム設置のご案内 

メディアからの取材にできるだけ多く個別に対応させて頂きたく以下の時間・場所を確保

いたしました。完全予約制でご対応します。 

 

★ 4/11(火) 12:00~16:00  

★ 4/12(水) 14:00～16:00  

(各社 20分程度でお願いします) 

 

★場所 

〒105-0021 

東京都港区東新橋 2-7-3 

昭和アステック 1号館 

サムライストア（株）汐留 (会場はレンタル小会議室) 

 

★弊社代表 桐田敏彦 が個別に対応いたします。 

★桐田の写真撮影可。機材を持ち込んでの映像撮影は不可。 

★スペースの都合上、各社 2名様までの訪問とさせて頂きます。 

★ご予約方法 

ご希望の日にちと時間帯を明記のうえ、貴社名、お名前、電話番号をメールにてお知らせ

ください。こちらからお越しいただく時間をご返信します。 

TOSH@SAMURAISTORE.CO.JP  

 

【遠方の記者様へ】上記アドレスに質問事項をお送りいただけましたら可能な限りご返信

させて頂きます。お電話での対応は現在休止させていただいております 

 

サムライストア株式会社 代表 桐田敏彦 Tosh Kirita 

〒231-0023 横浜市中区山下町 28-2 

コーポレートサイト：  samuraistore.co.jp 

甲冑販売日本語サイト： samurai-store.jp   英語サイト samuraistore.com 

 

mailto:TOSH@SAMURAISTORE.CO.JP

